
Na temelju članka  4. Odluke o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se 
financiraju iz proračuna Grada Pule („Službene novine“ broj 02/16) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola („Službene novine“  broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 
05/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 07. travnja 2023. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za obavljanje poslova prijevoza pokojnika

 koji se financiraju iz proračuna  Grada Pula - Pola

I

Raspisuje se javni natječaj za obavljanje poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju 
iz proračuna Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula). 

Predmet natječaja su poslovi preuzimanja i prijevoza umrle osobe ili posmrtnih 
ostataka osoba, za koje nije moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije, od mjesta smrti do 
nadležne patologije ili sudske medicine. 

Grad Pula će snositi troškove preuzimanja i prijevoza umrle osobe na obdukciju temeljem 
ispostavljenog računa pogrebnika, uz uvjete:

- da se umrla osoba  ili posmrtni ostaci osobe nalaze na području Grada Pule,
- da preuzimanje i prijevoz umrle osobe obavlja pogrebnik koji s Gradom Pula ima 

zaključen ugovor o obavljanju tih poslova.

II

Natječaj se provodi prikupljanjem pisanih ponuda. 
         Ponuda za natječaj obvezno sadrži ime i prezime, odnosno naziv ponuditelja, s 
naznakom prebivališta ili boravišta, odnosno sjedišta, te broj žiro računa/tekućeg računa s 
nazivom banke kod kojeg je isti otvoren.  

Ponude na natječaj mogu podnijeti pravne ili fizičke osobe, koje ispunjavaju slijedeće 
uvjete te su iste uz ponudu dužne dostaviti i dokaze o ispunjavanju tih uvjeta:

- da su upisane u odgovarajući registar za obavljanje pogrebničke djelatnosti, a što 
dokazuju izvodom iz registra ne starijim od 30 dana od dana raspisivanja natječaja;

- da imaju rješenje o ispunjavanju uvjeta za obavljanje pogrebničke djelatnosti, a što 
dokazuju preslikom rješenja; 

- da imaju na raspolaganju (u vlasništvu ili zakupu) najmanje tri pogrebna vozila, a što 
se dokazuje preslikom prometne knjižice vozila;

- da su kadrovski i tehnički ekipirane (pogrebna vozila koja ispunjavaju sanitarno - 
tehničke i higijenske uvjete određene posebnim propisima, poslovni prostor, broj i 
struktura djelatnika) na način da pozive od ovlaštene osobe mogu primati tijekom 24 
sata svakog dana i da mogu umrlu osobu preuzeti najkasnije u roku od jednog sata od 
prijema poziva, a što dokazuje izjavom o ispunjavaju kadrovskih i tehničkih uvjeta u 
kojoj se pojedinačno navode kadrovski i drugi tehnički kapaciteti kojima pogrebnik 
raspolaže;

- da nemaju nepodmirenih dugovanja prema Republici Hrvatskoj što dokazuju 
odgovarajućom potvrdom Porezne uprave ne starije od 30 dana od dana raspisivanja 
natječaja,;



- da nemaju nepodmirenih dugovanja prema Gradu, po bilo kojem osnovu, što dokazuju 
odgovarajućom potvrdom nadležnog upravnog odjela Grada ne starijom od 30 dana 
od dana raspisivanja natječaja,;

- da pogrebnik fizička osoba ili odgovorna osoba u pravnoj osobi nisu pravomoćno 
osuđeni za kaznena djela i prekršaje iz članka 13. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti, 
a što dokazuju uvjerenjem o nekažnjavanju odnosno uvjerenjem o neizricanju 
prekršajne kazne. 

Ponuda mora obvezno sadržavati ispunjen cjenik usluga za obavljanje poslova 
prijevoza pokojnika koji se nalazi u prilogu ovog natječaja i sastavni je dio natječajne 
dokumentacije.

Ponude s prilozima dostavljaju se u roku od 8 dana od dana objave natječaja, 
preporučenom poštom na adresu: Grad Pula - Pola, Upravni odjel za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom, Forum 2, 52100 Pula ili neposredno u pisarnicu Grada Pule  na adresi 
Stara tržnica 1 u Puli. Bez obzira na način dostave, ponude se dostavljaju u  zatvorenoj 
koverti sa naznakom „NATJEČAJ ZA OBAVLJANJE POSLOVA PRIJEVOZA 
POKOJNIKA KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA GRADA PULE“.

III

Sjednica stručnog povjerenstva za provedbu natječaja, na kojoj će se izvršiti javno 
otvaranje prispjelih ponuda održati će u prostorijama Upravnog odjela za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom, Forum 2, u Puli, a datum održavanja sjednice biti će utvrđen tekstom 
natječaja. 
          Na javnom otvaranju ponuda mogu biti prisutni ovlašteni ili opunomoćeni predstavnici 
ponuditelja  koji su podnijeli ponude po ovom natječaju. Identitet predstavnika ponuditelja  
utvrđuje se prije pristupanja otvaranju ponuda predočenjem punomoći odnosno osobne 
iskaznice.
          Najpovoljnijim ponuditeljem smatrati će se ponuditelj koji uz ispunjenje svih uvjeta iz 
točke II ove Odluke (članak 5. Odluke o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se 
financiraju iz Proračuna Grada Pule), ponudi i ukupno najnižu cijenu, po cjeniku koji je 
prilog i sastavni dio natječajne dokumentacije. 
          Nepotpune i nepravovremene ponude neće se razmatrati.
          Na  osnovi pristiglih ponuda stručno povjerenstvo za provedbu javnog natječaja 
donijeti će prijedlog za odabir najpovoljnije ponude za poslove iz točke I ovog natječaja te ga 
uputiti Gradonačelniku Grada Pule radi donošenja odluke o izboru osobe kojoj će se povjeriti 
obavljanje poslova prijevoza pokojnika na temelju ugovora. 

Gradonačelnik Grada Pule zadržava pravo da poništi natječaj u potpunosti ili 
djelomično ili da ne izvrši odabir po natječaju, bez posebnog obrazloženja.

IV

Ugovor o povjeravanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna 
Grada Pule sklopiti će se u roku od 8 dana od dana dostave Odluke Gradonačelnika Grada 
Pule o  izboru osobe kojoj će se povjeriti obavljanje poslova prijevoza pokojnika na temelju 
ugovora.                                                                            
          Ukoliko najpovoljniji ponuditelj ne pristupi sklapanju ugovora u za to ostavljenom 
roku, smatrati će se da je odustao od ponude te će se ponoviti natječaj za obavljanje poslova 
prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna Grada Pule.
          Ugovor o povjeravanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna 
Grada Pule sklopiti će se na vrijeme od 10 (deset) godina.



          Sastavni dio ugovora iz prethodnog stavka je cjenik usluga za obavljanje poslova 
prijevoza najpovoljnijeg ponuditelja. 
          U slučaju da pogrebnik ne obavlja svoje poslove u skladu sa zaključenim ugovorom ili 
u slučaju da prestane ispunjavati uvjete za obavljanje pogrebničke djelatnosti, Grad Pula će 
raskinuti ugovor o povjeravanju poslova prijevoza pokojnika i prije isteka roka na kojeg je 
isti zaključen. 
         Ugovor se smatra raskinutim istekom roka od 30 dana od dana dostave pisane obavijesti 
o raskidu ugovora pogrebniku. 

Istovremeno s raskidom ugovora, Gradonačelnik će pokrenuti postupak natječaja za 
odabir novog pogrebnika koji će obavljati poslove prijevoza pokojnika koji se financiraju iz 
proračuna Grada Pule. 

V

Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ br. 25/13, 85/15 
i 69/22), Grad Pula kao tijelo javne vlasti, obavezno je, radi upoznavanja javnosti, omogućiti 
pristup informacijama o svom radu pravodobnom objavom na internetskim stranicama ili u 
javnom glasilu. 
          U cilju zakonom utvrđene svrhe i u interesu javnosti, Grad Pula objavljuje sve 
donesene akte na službenoj internetskoj stranici i u službenom glasilu Grada. 
          Slijedom navedenog, smatrat će se da je natjecatelj, podnošenjem prijave koja sadrži 
njegove osobne podatke na ovaj natječaj, uz tražene priloge, dao privolu za njihovo 
prikupljanje, obradu i korištenje istih javnom objavom na internetskim stranicama i u 
službenom glasilu Grada Pule, a u svrhu u koju su prikupljeni.

VI

Zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom Grada Pule, za 
objavu teksta natječaja na web stranici Grada Pule i na oglasnoj ploči Grada Pule.   

Dodatne informacije u svezi natječaja mogu se dobiti u Upravnom odjelu za, 
komunalni sustav i upravljanje imovinom Grada Pule tijekom uredovnog radnog vremena ili 
na telefonski broj 052/371-873.

VII

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja

KLASA:024-01/23-01/352
URBROJ:2163-7-01-01-01-0294-23-4
Pula, 07. travnja 2023. 

GRADONAČELNIK
          dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
              

Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe  članka  4. Odluke o 
određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna Grada Pule 
(“Službene novine“ Grada Pule br. 02/16) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (“Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09,  16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21). 
 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
      

Predlaže se donošenje Odluke o raspisivanju javnog natječaja za obavljanje poslova 
prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna Grada Pula - Pola, sukladno članku 4. 
Odluke o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna Grada 
Pule. 
 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Sukladno članku  4. Odluke o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se 
financiraju iz proračuna Grada Pule, Gradonačelnik Grada Pule donosi Odluku o 
raspisivanju javnog natječaja za obavljanje poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju 
iz proračuna Grada Pula - Pola.   

Predmet natječaja su poslovi preuzimanja i prijevoza umrle osobe ili posmrtnih 
ostataka osoba, za koje nije moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije, od mjesta smrti do 
nadležne patologije ili sudske medicine. Točkom II.  prijedloga Odluke propisani su svi 
uvjeti koje ponuditelj mora ispuniti te dokazi o ispunjavanju tih uvjeta, koje ponuditelj 
mora dostaviti u svojoj ponudi. 

Najpovoljnijim ponuditeljem smatrati će se ponuditelj koji uz ispunjenje svih 
propisanih uvjeta, ponudi i ukupno najnižu cijenu, po cjeniku koji je prilog i sastavni dio 
natječajne dokumentacije.  

Javno otvaranje prispjelih ponuda vrši stručno povjerenstvo za provedbu natječaja. 
Na  osnovi pristiglih ponuda stručno povjerenstvo donosi prijedlog za odabir najpovoljnije 
ponude te ga upućuje Gradonačelniku Grada Pule radi donošenja odluke o izboru osobe 
kojoj će se povjeriti obavljanje poslova prijevoza pokojnika na temelju ugovora.  

Ugovor o povjeravanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna 
Grada Pula - Pola, sklopiti će se u roku od 8 dana od dana dostave Odluke Gradonačelnika 
Grada Pule o odluke o izboru osobe kojoj će se povjeriti obavljanje poslova prijevoza 
pokojnika na temelju ugovora. Ugovor će se sklopiti na vrijeme od 10  godina, a njegov 
sastavni dio je cjenik usluga za obavljanje poslova prijevoza. 

  
Slijedom navedenog predlaže se donošenje ovog Odluke. 

 



 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 
          Za provođenje ove Odluke nije potrebno izdvojiti nikakva sredstva iz proračuna 
Grada Pula. 
 
 
Pripremila: 
Suzana Paretich, mag. oec.                               
 

          
    
   P.O. PROČELNICA 
  Anja Ademi, mag. fin.  

 



CJENIK USLUGE PRIJEVOZA POKOJNIKA KOJI SE  
FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA GRADA PULA - POLA 

 
 
 
 

 
 

Usluga Cijena u eurima bez PDV-a 
Preuzimanje pokojnika (uključujući potreban 
materijal (PVC vreća i drugo) 

 

Prijevoz pokojnika do patologije  
 

Ukupna cijena:  
 

 
 
Napomena: Ukoliko je izdan nalog za prijevoz pokojnika do nadležne sudske medicine, 
prijevoz pokojnika naplatit će se ______________ eura po prijeđenom kilometru.  

  
 
 
 
 

Ovaj cjenik je sastavni dio dokumentacije za NATJEČAJ ZA OBAVLJANJE POSLOVA 
PRIJEVOZA POKOJNIKA KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA GRADA PULE - 
POLA, objavljenog dana ___________________ 2023. godine na web stranicama Grada Pule 
i oglasnoj ploči Grada Pule. 
 
 
 
 
U_______________, _______________2023. 
 
 
 
 
       Potpis i pečat ponuditelja: 
 
                                  _____________________________ 
 
 


